

Uchwała nr 3/2024
Powiatowej Komisji Wyborczej w Raciborzu
z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie sprostowania protokołów rejestracji listy kandydatów na radnych w wyborach
do Rady Powiatu Raciborskiego zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 431 w związku z art. 450 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), Powiatowa Komisja Wyborcza w Raciborzu uchwała, co następuje:

§ 1

1. Dokonuje się sprostowania protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych do Rady Powiatu Raciborskiego w okręgu wyborczym nr 1 sporządzonego w dniu 2 marca 2024 r. na podstawie zgłoszenia dokonanego w dniu 02 marca 2024 r. przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość w ten sposób, że:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 5 wpisuje się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisuje się liczbę 3;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 3 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 4) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 5 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 5) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 8 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
2. Pozostałe zapisy ww. protokołu rejestracji pozostają bez zmian.

§ 2

1. Dokonuje się sprostowania protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych do Rady Powiatu Raciborskiego w okręgu wyborczym nr 2 sporządzonego w dniu 2 marca 2024 r. na podstawie zgłoszenia dokonanego w dniu 02 marca 2024 r. przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość w ten sposób, że:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 3 wpisuje się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisuje się liczbę 1;

- 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 2 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
2. Pozostałe zapisy ww. protokołu rejestracji pozostają bez zmian.

§ 3

1. Dokonuje się sprostowania protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych do Rady Powiatu Raciborskiego w okręgu wyborczym nr 3 sporządzonego w dniu 2 marca 2024 r. na podstawie zgłoszenia dokonanego w dniu 02 marca 2024 r. przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość w ten sposób, że:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 1 wpisuje się liczbę 0;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisuje się liczbę 1;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 7 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
2. Pozostałe zapisy ww. protokołu rejestracji pozostają bez zmian.

§ 4

1. Dokonuje się sprostowania protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych do Rady Powiatu Raciborskiego w okręgu wyborczym nr 4 sporządzonego w dniu 2 marca 2024 r. na podstawie zgłoszenia dokonanego w dniu 02 marca 2024 r. przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość w ten sposób, że:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 3 wpisuje się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 1 wpisuje się liczbę 2;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 5 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczyć kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 4) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 6 w polu „miejsce zamieszkania” nazwę *Beńkowice* zastępuje się nazwą *Bieńkowice*.
2. Pozostałe zapisy ww. protokołu rejestracji pozostają bez zmian.

§ 5

O podjętej uchwale powiadamia się niezwłocznie osobę upoważnioną przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość oraz Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej.

§ 6

Na uchwałę osobie upoważnionej przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość przysługuje prawo wniesienia odwołania do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej, w terminie 3 dni od daty jej doręczenia.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący:
Zuzanna Lepiarczyk

Zastępca Przewodniczącego:
Andrzej Chwalczyk

Członkowie Komisji

Agnieszka Bartula

Mirela Derkowski

Natalia Hołyk

Rafał Jasiński

Natalia Lewandowska-Fac

Ewa Mekeresz

Marzena Nowak

Agata Skora

Agata Wojteczek

Krzysztof Zebut



[Handwritten signature]
.....
[Handwritten signature]
.....

[Handwritten signature]
.....
[Handwritten signature]
.....

.....
[Handwritten signature]
.....

.....
[Handwritten signature]
.....

.....
[Handwritten signature]
.....

.....
[Handwritten signature]
.....

.....
[Handwritten signature]
.....

Uzasadnienie

W dniu 02 marca 2024 r. osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość dokonał zgłoszenia listy kandydatów na radnych w wyborach do Rady Powiatu Raciborskiego (dalej jako Komisja) zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024 r. Powiatowa Komisja Wyborcza w Raciborzu wydała osobie upoważnionej przez pełnomocnika wyborczego „Potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji listy kandydatów na radnych w wyborach do rady powiatu”, po czym przystąpiła do sprawdzenia poprawności zgłoszeń oraz dołączonych do niego dokumentów. W trakcie weryfikacji zgłoszeń oraz dokumentów do nich dołączonych Komisja stwierdziła, iż zgłoszenia dokonane są prawidłowo, załączono wszystkie wymagane dokumenty, które wypełnione są poprawnie. W okręgu wyborczym nr 1 do zgłoszenia załączono 5 oświadczeń lustracyjnych kandydatów oraz 0 informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego przez kandydatów. W okręgu wyborczym nr 2 do zgłoszenia załączono 3 oświadczeń lustracyjnych kandydatów oraz 0 informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego przez kandydatów. W okręgu wyborczym nr 3 do zgłoszenia załączono 1 oświadczeń lustracyjnych kandydatów oraz 0 informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego przez kandydatów. W okręgu wyborczym nr 4 do zgłoszenia załączono 1 oświadczeń lustracyjnych kandydatów oraz 1 informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego przez kandydatów. W związku z powyższym Komisja sporządziła protokoły rejestracji listy kandydatów na radnych do poszczególnych okręgów wyborczych, których jeden egzemplarz otrzymała osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego, drugi przesłano do komisarza wyborczego, trzeci pozostał w dokumentach Komisji. W dniu 6 marca 2024 r. Komisja przesłała „Oświadczenia lustracyjne” kandydatów w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. do Oddziałowego Biura Lustracyjnego w Katowicach. W dniu 12 marca 2024 r. Komisja otrzymała pismo z Oddziałowego Biura Lustracyjnego w Katowicach ze zwrotem przesłanych oświadczeń lustracyjnych oraz informacjami, że co do 6 kandydatów złożyli oni w przeszłości takie oświadczenia i powinni złożyć tylko informację o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego. W stosunku do oświadczenia lustracyjnego jednego kandydata sposób wypełnienia oświadczenia budzi wątpliwości interpretacyjne. W dniu 12 marca 2024 r. zwołano posiedzenie Komisji, na którym stwierdzono wady zgłoszenia listy kandydatów na radnych, w związku z czym podjęto uchwałę nr 2/2024 w sprawie stwierdzenia wad zgłoszenia listy kandydatów na radnych w wyborach do Rady Powiatu Raciborskiego zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024 r. i wezwała do ich usunięcia. W dniu 13 marca 2024 r. osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego usunęła wadę zgłoszenia i dostarczyła prawidłowe dokumenty: jedno prawidłowo wypełnione oświadczenie lustracyjne oraz sześć „Informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego”. W związku z powyższym w dniu 14 marca 2024 r. Komisja zwołała kolejne posiedzenie, na którym podjęła uchwałę nr 3/2024 w sprawie sprostowania protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych w wyborach do Rady Powiatu Raciborskiego zarządzonych na

dzień 07 kwietnia 2024 r. oraz dokonała sprostowania czterech protokołów rejestracji listy kandydatów na radnych.

1. W protokole z okręgu nr 1 sprostowaniu uległy następujące części protokołu:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 5 wpisano się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisano się liczbę 3;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 3 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 4) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 5 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 5) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 8 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
2. W protokole z okręgu nr 2 sprostowaniu uległy następujące części protokołu:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 3 wpisano się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisano się liczbę 1;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 2 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
3. W protokole z okręgu nr 3 sprostowaniu uległy następujące części protokołu:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 1 wpisano się liczbę 0;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 0 wpisano się liczbę 1;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 7 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”.
4. W protokole z okręgu nr 4 sprostowaniu uległy następujące części protokołu:
 - 1) w pkt 6 w rozdziale II zamiast liczby 3 wpisano się liczbę 2;
 - 2) w pkt 7 w rozdziale II zamiast liczby 1 wpisano się liczbę 2;
 - 3) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 5 zamiast kratki „złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego” zaznaczono kratkę „złożył informację, o której mowa w art. 426 § 5 Kodeksu wyborczego”;
 - 4) w rozdziale III w liście kandydatów na radnych w poz. 6 w polu „miejsce zamieszkania” nazwę *Beńkowice* zastępuje się nazwą *Bieńkowice*.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

